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From: Ws12e "

Sent: Fri, 21 Jan 2022 11:15:51 +0100

To: "Eh2e " < 512e @cbs.nl>,‘ "s512e
51.2e " «l512e @cbs.nl>,‘ 51.2e

Cc: "si2e " <512

</51:2¢ @cbs.nl>

Subject: RE: Verwerkersovereenkomst, contractnummer

Goedemorgen allen,

@cbs.nl>; "512e

@cbs.nl>; "512e

N.a.v. kort onderhoud zojuist met 512¢ ik zie geen aanleiding om in dit specifieke geval negatief te adviseren, maar houd voor

dit en toekomstige gevallen graag de volgende aandachtspunten voor:

- Minimaliseer indien mogelijk het aantal contractpartners, met name met het oog op de brede verspreiding van de
contactgegevens van ca. 2000 CBS-medewerkers en de aanvullende risico’s die de verspreiding van hun gegevens oplevert (het

gaat deels immers om mensen die ‘op zeer waardevolle data zitten’)

- Let goed op de juiste invulling van de bijlagen bij de verwerkersovereenkomst. Het is van belang te weten of een verwerker
gebruik maakt van subverwerkers. Als die subverwerkers hun data niet fysiek binnen de EU opslaan, kunnen er grote
compliance-risico’s ontstaan (overdracht van data aan bijv. een provider in de VS is zonder zware extra waarborgen meestal

illegaal).
Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

512e
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M: 512e | 51.2.e @cbs.nl
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Voor wat er feitelijk gebeurt

Van: 512e < 512e @cbs.nl>

Verzonden: vrijdag 21 januari 2022 10:42

Aan: 512e <s12e  @cbs.nl>; 512e < 512e
< 512e @cbs.nl>; 512e < 512e @cbs.nl>

CC: 512 < 512e @cbs.n|>,‘ 5.1.2e

Onderwerp: Verwerkersovereenkomst, contractnummer

@cbs.nl>; 512e

@cbs.nl>

Goedemorgen allen, beste 512¢  zoals ik gisteren al met jouw besproken heb, heeft de gang langs de FG plaatsgevonden. lk ga
de bijlagen aanvullen zodat we van start kunnen. Jullie allen bedank voor de hulp en fijn weekend,

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e



Van: 512e < 512e cbs.nl>
Verzonden: donderdag 20 januari 2022 19:01

Aan: s12e <5128 @cbs.nl>
CC: 512e < 512e @cbs.nl>; s12e @cbs.nl>; 512e
<[s12e @cbs.nl>

Onderwerp: FW: Verwerkersovereenkomst, contractnummer

Hoi [51.2¢

Ik heb naar de verwerkersovereenkomst gekeken. Het is onze standaard. Uiteraard moeten de bijlagen etc. nog worden
ingevuld. Er moet ook nog worden opgenomen (mi in bijlage 1 van de werkersovereenkomst) hoelang het project loopt omdat
na afloop de gegeven moeten worden vernietigd. Dit ook met het oog op de bewaartermijn.

De mantelovereenkomst heb ik globaal doorgenomen. Opvallend vind ik is dat deze voor onbepaalde tijd wordt aangegaan.

Ik begreep van onze FG (5122 ) dat er in het kader van het project ‘IT-survey: verwerking persoonsgegevens in
kader van wet AVG’ nog nadere vragen zijn gesteld. Zijn deze punten tot tevredenheid van de FG beantwoord? Als deze nog
open staan zullen ze nog moeten worden beantwoord.

Het akkoord van CSB-Juridisch op het project (overeenkomsten) kan pas worden gegeven als de FG zijn akkoord geeft.

@ 512 mocht jij nog opmerking hebben stuur die dan rechtstreeks naar 812e  en 512e

Met vriendelijke groet,
51.2e

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag
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Voor wat er feitelijk gebeurt

Van: si2e <512e @cbs.nl>
Verzonden: woensdag 19 januari 2022 09:38
Aan: 512e < 512 cbs.nl>

CC: 512e < 512e cbs.nl>

Onderwerp: FW: Verwerkersovereenkomst, contractnummer
Goedemorgen college,
Hebben jullie ruimte gevonden hier naar te kijken ? Voor meer info kunnen jullie contact met mij opnemen,

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e 5.1.2.e



Van: 512e

Verzonden: woensdag 12 januari 2022 13:02
Aan: 5i2e @cbs.nl>
Onderwerp: FW: Verwerkersovereenkomst, 512e

Van: 512e

Verzonden: woensdag 12 januari 2022 12:58

Aan: 512e <51.2e @cbs.nl>,‘ 512e <512e @cbs.nl>,‘ 512e
<512 cbs.nl>

CC: 512 < 512e @cbs.nl>

Onderwerp: Verwerkersovereenkomst, contractnummer

Team, moet nog iemand van Legal naar deze overeenkomsten kijken ? De verwerkersovereenkomst is de standaard CBS versie,
met welke info moet ik deze aanvullen.

De mantelovereenkomst heb ik extern (expert bij onze software broker, [512f laten toetsen, moet daar intern iemand naar
kijken ?

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e

Van: 512e <5126 @giarte.com>
Verzonden: woensdag 12 januari 2022 10:26
Aan: 512e < 512e @cbs.nl>

Onderwerp: Verwerkersovereenkomst, contractnummer
Dag 512e
Allereerst nog de allerbeste wensen voor 2022. En daar voorbij.
We gaan vandaag afronden. In bijlage de mantelovereenkomst met bijlage 2 en toevoeging % (artikel 11.5).
Over de verwerkersovereenkomst heb ik nog wat vragen:
- Heb jij voor mij het juiste contractnummer op de verwerkersovereenkomst van het CBS? Ik heb nu gegokt op het
ordernummer dat op jullie PO {Purchase Order) staat, maar vermoed dat dat niet goed genoeg is.
- Onze opdrachtbevestiging (Statement of Work) heeft geen nummer, zie bijlage. Hebben jullie een nummer dat we
kunnen gebruiken?
Met vriendelijke groet,

512e
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